Trebue numai ca România să între din
nou în sfera balcanică, ştiind bine că Peninsula-
Balcanică nu se poate împărţi exclusiv numai
după istorie, nici după etnografie. România tre
bue să ştie de acuma unde se va ţinea în caz
de răsturnare a echilibrului în Balcani.

Cu aceste sfârşesc, urând chestiei naţionale ro
mâne din Balcani un viitor bun.

Seraievo, 1/14 Februarie 1907.

0 apărare.
Ni-se cere publicarea următoarelor rânduri :
In timpul din urmă de mai multe ori am cetit

în »Tribuna« articole, în care numele meu se po
menea însoţit de cuvinte nu prea măgulitoare
pentru mine.

Concert» petreceri.
Comitelui parohial gr.-or. român diu Mos*

efţa, eu concursul corului vocal al şcolarilor de
sab conducerea înv. O, Caba, aranjază la 4/17
Martie 1907 (Dum. lăs de brânză) în sala de în
văţământ al şcoatei din loc, Concertul împreu
nat cu reprezentaţiune teatrală şi joc , 1 ) la care
P. T. d-ta, dimpreună cu mult stimata familie
sunteţi invitaţi cu toată stima. Com. parohial.